令和５年９月２５日

幼稚部・小中学部 保護者の皆様

クアラルンプール日本人学校

校 長   城 間  勝

                             園 長    加 悦   佳 子

９月２６日（火）の登校について

平素から本校の教育活動に御理解、御協力を賜りありがとうございます。

お知らせしている水道水のトラブルについてですが、本日現在も貯水タンクに十分な水

が供給されず小学部棟、中学部棟の水道水が一部を除き出ない状態です。それに伴い、トイ

レ、手洗い、給水機が使用できません。

 タンクへの水の供給がうまくいかない原因については、水道局、業者が現在も確認中です

が分かっておりません。

 本日２５日は全学部休校とし、２６日からの通常登校に向けて、教職員で学校生活に必要

な水環境を次のように準備いたしました。

・トイレ・・・大きなバケツに水をためて、柄杓で流します。

・手洗い・・・バケツに水をためて、柄杓を使って手を洗うようにします。

・飲み水・・・各学級に１.５L のペットボトル水を４本準備し、飲み水の補給を行い

ます。

 明日２６日からは通常登校といたします。

 ２６日の登校の際には、普段より大きめの水筒や手を拭くためのウエットティッシュを

持たせていただけると助かります。よろしくお願いいたします。

 また、明日行われる次の行事は予定通り実施いたします。

  ・小学部４年生の国際交流会

  ・中学部２年生のポートディクソン宿泊学習

子供たちや保護者の皆様には、御心配や御不便をおかけして申し訳ありません。

水道状況については進展がありましたら、随時お知らせしてまいります。

以上

御不明点、御質問等がございましたら、学校代表メール jskl2@jskl.edu.my までお問い

合わせください。

mailto:jskl2@jskl.edu.my